

Perito interviniente: Ados Peritos Madrid, S. L.

DATOS GENERALES

Nº siniestro:

Gabiente:

Ref Int: 820541

Fecha encargo: 07/01/2025

Motivo: Peritación

Estado Resolución: Avance

Nº siniestro:

Fecha Siniestro: 15/12/2024

Telefono asegurado: 902101160

Lugar:

Convenio:

Forma ocurrencia: V/a circulando no sabe como golpea a V/c que está estacionado. No sabe daa, no aut, no less, si grúa, no testigos

DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Marca: HYUNDAI

Modelo: KONA HYBRID (H) 5P (23-)

Kilometros: 1

Color: r

Cobertura:

Franquicia: 0

Daños: aleta trasera izquierda, aleta delantera derecha, paragolpes delantero derecho, faro delantero derecho, faro trasero izquierdo, paragolpes trasero izquierdo

DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 10805,80 €

Subtotal: 12381,00 €

Mano de obra: 860,28 €

Total descuentos: 1238,10 €

Pintura: 714,92 €

Total con descuentos: 12381,00 €

IVA: 2340,01 €

Franquicia: 0,00 €

Total: 13482,91 €

AVANCE 07/01/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

AVANCE 15/01/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

AVANCE 22/01/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

AVANCE 30/01/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

AVANCE 07/02/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

AVANCE 14/02/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

AVANCE 21/02/2025

Importe avance: 11000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de desmontar

Observaciones: Posible pérdida total, quedamos a la espera del desmontaje del vehículo para estudiar la viabilidad de la reparación

HISTORIAL DE COMUNICACIONES

IMAGENES

EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

ADAS CAMARA VISION TR

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
61D00	92209BE000	Faro luz diurna	1,00	2458,69			2458,69
69010	EM69010	Matrícula dl - Nueva	1,00	12,00			12,00
69030	86529BE100	Soporte matrícula dl - Nueva	1,00	15,84			15,84
69050	86560BE010-AS	Paragolpes dl - Nueva	1,00	1106,22			1106,22
69070	86521BE100	Absorbedor paragolpes dl - Nueva	1,00	46,38			46,38
69080	86510BE100-AS	Paragolpes dl (zona sup) - Nueva	1,00	390,82			390,82
6915R	86552BE000	Soporte dr paragolpes dl - Nueva	1,00	15,28			15,28
6927R	86596BE000	Embelledor dr paragolpes dl - Nueva	1,00	67,80			67,80
69520	86351BE000CA	Soporte rejilla paragolpes dl - Nueva	1,00	75,12			75,12
69550	86531BE000CA	Rejilla central paragolpes dl - Nueva	1,00	149,23			149,23
69680	86301BE200	Emblema dl	1,00	59,83			59,83
6985R	99310N1000R2P	Sensor aparcamiento dl dr - Nueva	1,00	105,59			105,59
6992L	86980DF000CA	Canalizador iz paragolpes dl - Nueva	1,00	283,90			283,90
6992R	86990DF000CA	Canalizador dr paragolpes dl - Nueva	1,00	280,02			280,02
69930	86960DF000	Canalizador inf paragolpes dl - Nueva	1,00	308,96			308,96
7101R	66321BE000	Aleta dl dr	1,00	354,99			354,99
7105R	84126BE000	Pieza cierre aleta dl dr	1,00	7,51			7,51
7111R	644B3BE000	Soporte aleta dl dr	1,00	22,21			22,21
7151R	86812BE010	Protector pase rueda dl dr	1,00	182,28			182,28
8627R	87712BE000CA	Moldura contorno aleta dl dr	1,00	147,98			147,98
60180	98611BE100	Depósito lavalunas	1,00	50,60			50,60
71710	64101BE000	Frente dl	1,00	383,47			383,47
939A0	29110DF000	Protector mecánica delantera	1,00	134,87			134,87
8626L	87741BE000CA	Moldura contorno aleta tr iz	1,00	52,52			52,52
752NL	87610BE070	Retrovisor completo iz	1,00	397,39			397,39
8620L	87731BE000CA	Moldura puerta tr iz	1,00	201,58			201,58
57010	84701DF000NNB	Tablero instrumentos - Nueva	1,00	706,99			706,99
35210	80100BE000NNB	Airbag volante - Nueva	1,00	548,08			548,08
56010	95910DF100	Ud control airbag	1,00	369,11			369,11
57300	80300BE000	Airbag tablero	1,00	452,39			452,39
9705L	88810BE100NNB	Cinturón dl iz	1,00	219,62			219,62
9705R	88820BE100NNB	Cinturón dl dr	1,00	219,62			219,62

9730L	89870BE100NNB	Cinturón tr iz	1,00	253,89	253,89
9730R	89880BE100NNB	Cinturón tr dr	1,00	253,89	253,89
3001R	54501BE000	Brazo suspensión dl dr	1,00	360,40	360,40
3011R	54530BE000	Rótula brazo suspensión dl dr	1,00	38,24	38,24
3631R	56825BE000	Rótula dr dirección	1,00	72,49	72,49

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 40,20

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
56910R00	Sustituir Airbag volante	0,00	40,20	0,00
95910R00	Sustituir Ud control airbag	0,10	40,20	4,02
64100R00EM	Sustituir Frente dl	2,50	40,20	100,50
09760A00	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
25300R00	Desmontar y montar Radiador motor			
25318R00	Sustituir Anticongelante			
86510R00EM	Desmontar y montar Paragolpes dl			
92000R00	Desmontar y montar Faro iz			
92000R0R	Desmontar y montar Faro dr			
66300R5A	Sustituir Aleta dl dr	0,80	40,20	32,16
87771R0R	Desmontar y montar Moldura contorno aleta dl dr			
86512R00	Sustituir Paragolpes dl	1,00	40,20	40,20
86512R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
86512R00EM	Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)			
86565R00EM	Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)			
86512R00	Sustituir Paragolpes dl (zona sup)	0,90	40,20	36,18
86512R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)			
86651R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes tr	1,00	40,20	40,20
86520R00EM	Desmontar y montar Paragolpes tr			
87602R0B	Sustituir Retrovisor completo iz / Desmontar y montar Retrovisor completo dr	0,30	40,20	12,06
87661R00	Desmontar y montar Tapa int retrovisor iz			
87661R0R	Desmontar y montar Tapa int retrovisor dr			
87791R00	Sustituir Moldura contorno aleta tr iz	0,30	40,20	12,06
98620R00	Sustituir Depósito lavalunas	0,10	40,20	4,02
98620R00	Desmontar y montar Depósito lavalunas completo			
GtT70010	Reparar Capó dl	1,00	40,20	40,20
GtT7401R	Reparar Puerta dl dr	0,20	40,20	8,04
GtT7801L	Reparar Puerta tr iz	2,50	40,20	100,50
GtT7801R	Reparar Puerta tr dr	3,50	40,20	140,70
GtT9060L	Reparar Estribo iz	1,50	40,20	60,30
54509R0R	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,40	40,20	16,08
54520R0R	Sustituir Rótula brazo suspensión dl dr	0,60	40,20	24,12
56810R0R	Sustituir Rótula dr dirección	0,30	40,20	12,06
82211R0R	Desmontar y montar Cejilla ext puerta dl dr	0,20	40,20	8,04
82650R0R	Desmontar y montar Manilla exterior puerta dl dr	0,20	40,20	8,04
82652R0R	Desmontar y montar Embellecedor manilla ext dl dr			
83211R0R	Desmontar y montar Cejilla ext puerta tr dr	0,20	40,20	8,04
84710R00	Sustituir Tablero instrumentos	1,80	40,20	72,36

84710R00EM	Desmontar y montar Tablero instrumentos			
EM57010D	Desvestir y vestir tablero instrumentos			
87785R0B	Sustituir Moldura puerta tr iz / Desmontar y montar Moldura puerta tr dr	0,50	40,20	20,10
88810R0B	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,50	40,20	20,10
85831R00	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz			
85831R0R	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr			
85835R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz			
85835R0R	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr			
89802R0B	Sustituir Cinturón tr iz / Sustituir Cinturón tr dr	1,00	40,20	40,20
85731R00	Desmontar y montar Guarnecido iz maletero			
85731R0R	Desmontar y montar Guarnecido dr maletero			
85850R00	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz			
85850R0R	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr			

PINTURA

Precio/Hora: 40,20

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Estribo iz		1,00		
Pintar Estribo iz				
Pintar Moldura contorno aleta tr dr		1,00		
Pintar Moldura contorno aleta tr dr		0,20		8,04
Pintar Moldura contorno aleta tr iz		1,00		
Pintar Moldura contorno aleta tr iz				
Pintar Moldura puerta tr dr		1,00		
Pintar Moldura puerta tr dr		0,30		12,06
Pintar Moldura puerta tr iz		1,00		
Pintar Moldura puerta tr iz				
Pintar Paragolpes tr		1,00		
Pintar Paragolpes tr				
Pintar Puerta tr dr		1,00		
Pintar Puerta tr dr				
Pintar Puerta tr iz		1,00		
Pintar Puerta tr iz				
Pintar Puerta dl dr		1,00		
Pintar Puerta dl dr				
Pintar Soporte aleta dl dr		1,00		
Pintar Soporte aleta dl dr				
Pintar Aleta dl dr		1,00		
Pintar Aleta dl dr				
Pintar Capó dl		1,00		
Pintar Capó dl				
Pintar Embellecedor dr paragolpes dl		1,00		
Pintar Embellecedor dr paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl (zona sup)		1,00		
Pintar Paragolpes dl (zona sup)				
Pintar Paragolpes dl		1,00		
Pintar Paragolpes dl				

Pintar Llanta rueda tr iz	1,00	
Pintar Llanta rueda tr iz		100,00
Paragolpes Trasero - Industrial	1,00	23,76
Pintar Paragolpes Trasero - Industrial	1,00	40,20
Puerta. Del. Dcha. - Turismos	1,00	35,64
Pintar Puerta. Del. Dcha. - Turismos	1,50	60,30
Capó - Turismos	1,00	47,52
Pintar Capó - Turismos	2,00	80,40
Puerta Tras. Izq. - Turismos	1,00	35,64
Pintar Puerta Tras. Izq. - Turismos	1,50	60,30
Estribo Izq. - Turismos	1,00	19,00
Pintar Estribo Izq. - Turismos	0,80	32,16
Paragolpes Delantero - Industrial	1,00	23,76
Pintar Paragolpes Delantero - Industrial	1,00	40,20
Puerta Tras. Dcha. - Turismos	1,00	35,64
Pintar Puerta Tras. Dcha. - Turismos	1,50	60,30

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	10805,80 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	10805,80 €

PINTURA

M.O.Pintura(9.80h)	=	493,96 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(9.80h)	=	493,96 €
Materiales Pintura(€)	=	220,96 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	220,96 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	714,92 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(21.40 h.)	=	860,28 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	860,28 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	12381,00 €
Descuento sobre total(10%)	=	1238,10 €
Base imponible	=	11142,90 €
IVA (21,00%)	=	2340,01 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	13482,91 €